
Uchwała Nr 230/1250/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia  

  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 180 pkt 2 i pkt 13 lit. a, art. 191 ust. 1 pkt 2 i ust. 5, 

art. 196 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 447 ze zm.) oraz § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego                               

(t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. rok 2019, poz. 309) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Powiatem Mińskim a Powiatem 

Złotowskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i  wysokości 

wydatków na jego opiekę i utrzymanie w palcówce opiekuńczo – wychowawczej. 

 § 2. Porozumienie zostaje zawarte na czas pobytu dziecka w placówce opiekuńczo                                   

– wychowawczej. 

 § 3. Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Złotowie. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć  .................................................. 

2. Wiesław Fidurski       .................................................. 

3. Ryszard Król          .................................................. 

4. Henryk Trawiński  .................................................. 

  

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 230/1250/2023 Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

 

 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są: 

 

 art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.Dz.U.2022.1526 ze zm.), zgodnie z którym zarząd powiatu wykonuje uchwały rady 

powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa; 

 art. 180 pkt 2 i 13 lit. a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (t.j. DZ.U.2022.447 ze zm.) zgodnie, z którym do zadań 

własnych powiatu należy zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach 

zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz w placówkach opiekuńczo 

– wychowawczych, a także finansowanie świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci 

z terenu powiatu, umieszczonych w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach 

dziecka, placówkach opiekuńczo – wychowawczych, regionalnych placówkach 

opiekuńczo –  terapeutycznych, interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych 

lub rodzinach pomocowych, na jego terenie lub na terenie innego powiatu; 

 art. 191 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 w zw. z art. 196 ww. ustawy zgodnie, z którymi powiat 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem 

go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowane dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub placówce 

opiekuńczo – wychowawczej; a powiat, na terenie którego funkcjonują mogące przyjąć 

dziecko rodzina zastępcza, rodzinny dom dziecka lub placówka opiekuńczo                                   

– wychowawcza, zawiera z powiatem, o którym mowa w ust. 1-4, porozumienie 

w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków, 

o których mowa w ust. 1 pkt 2; 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.Woj.Wlkp.2019.309) 

na podstawie, którego Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące 

do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw 

i w granicach upoważnień ustawowych. 

 

Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Złotowie, III Wydział Rodzinny 

i Nieletnich, małoletnia J. Z. została umieszczona w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

Dziecko przed umieszczeniem po raz pierwszy w pieczy zastępczej zamieszkiwało na terenie 

powiatu złotowskiego. Z uwagi na fakt, że koszty pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

finansowane są ze środków własnych powiatu, z którego dziecko pochodzi zasadne jest 

zawarcie stosowanego porozumienia z powiatem mińskim.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 


